
Muzeum barokních soch: rámcový plán doprovodných akcí na rok 2016 

Hlavní turistická sezóna 1. dubna – 31. října otevřeno denně 9 – 17 hodin 

Vedlejší turistická sezóna 1. listopadu – 31. března otevřeno so, ne, svátky 9–12 13–17 hodin 

Hlavní zaměření roku 

360 let od založení kapucínského konventu v Chrudimi → komentované prohlídky expozice se zaměřením na 

historii budovy a kapucínského řádu, prezentace historických fotografií 

Prezentace soch z pašijového cyklu nově umístěných v expozici muzea – komentované prohlídky s restaurátorkou, 

články v médiích 

Odborný program 

 Přednáškový cyklus kurátora expozice doc. Pavla Panocha, Ph.D. 

jarní cyklus „Malováno na fasádě–tesáno do kamene“, 5 přednášek, březen–duben 

podzimní cyklus dle domluvy a časových možností doc. Panocha 

 Ostatní přednášky 

Osobnosti chrudimského pantheonu 

Karel IV. 

 Komentované prohlídky 

zaměření na historii kapucínského konventu v souvislosti s výročím 360 let od založení kapucínského 

konventu v Chrudimi a nové sochy 

 Komentované prohlídky pro školy  

speciální prohlídka pro školky – pohádková zaměřená na historii kapucínského konventu a pověst  

O Bezhlavém kapucínovi 

Kulturní program 

 5 velkých celodenních akcí s volným vstupem 

tradičně Zahájení turistické sezóny, Muzejní noc, Den otevřených dveří památek, Ukončení turistické sezóny, 

nově je plánována ve spolupráci s chrudimskou farností Noc kostelů. 

 Koncerty 

zahájení a ukončení turistické sezóny 

Athény východních Čech 

ad. 

hlavní koncertní program směřován na letní období: Letní barokní scéna v srpnu s bohatým doprovodným 

programem 

další dle zájmu pořadatelů 

 Výstavy v kryptě 

připomenutí Božího hrobu 

výstava restaurátorky Evy Skarolkové a Jitky Kolbe Růžičkové 

obojí v návaznosti na výročí 360 let od založení konventu 

dle zájmu výstavy místních umělců → v letních měsících výstava Veroniky Korbelové 

 Výtvarné dílny 

jarní výtvarné dílny s Veronikou Tilšerovou  

týdenní Letní výtvarný ateliér 

výtvarné dílny při akcích se vstupem zdarma a výstavách v kryptě  

 Pronájmy 

svatby, koncerty, reprezentativní akce chrudimských škol ad. 

 

 

 

 



Proměna expozice Muzea barokních soch 

Pod dohledem kurátora, památkového dozoru a architekta začne postupná výměna vystavených soch. V roce 2016 

se nově v expozici objeví 4 sochy z pašijového cyklu restaurované v roce 2015. A zároveň budou restaurovány další 

vybrané exponáty.  

V souvislosti s tím budou připravovány nové doprovodné audiovizuální programy do infokiosků, audioprůvodců a 

interaktivní místnosti. 

Pokračování ve spolupráci s ostatními chrudimskými muzei v rámci projektu Chrudim Město tří muzeí – společné 

organizování Muzejní noci a programů pro školy. 

Spolupráce s Turistickým informačním centrem Chrudim na propagaci muzea a prohlídkách po historickém jádru 

města (Letní barokní scéna). 

 

Mgr. Štěpánka Gottwaldová 

3. 12. 2015 

 

 


